



SÅ SKYDDAR DU DINA BETALKORT

- 1 Surfa in på skimsafe.se** och beställ ditt skyddskort för endast 299 kr. Använd rabattkoden **TA327** för fri frakt. Skimsafes skyddskort finns även hos Clas Ohlson, Elgiganten och Mediamarkt.
- 2 Placera skyddskortet** bland dina andra kort i plånboken. Skyddskortet passar i alla plånböcker, mobilskal och korthållare.
- 3 Du är nu skyddad** mot trådlös skimming. Skyddskortet skyddar fyra kort på varje sida och har en livslängd på minst fem år.

Tjuvarnas nya osynliga metod: märker ingenting innan det är försent

HA PLÅNBOKEN lättillgänglig i väskan eller fickan när du är ute? Har du föst betalkort? Se upp – i dag kan bedragare skimma dig och få tillgång till dina kortuppgifter trådlöst på bara ett par sekunder. Nu finns det ett sätt för dig att skydda dig mot tjuvarnas nya knep: Skimsafes skyddskort.



ert hört talas om nya betalkort. Det är inte så enkelt som du tror. När du betalar utan kortkod. Tjuvarna använder en scanner för att stjäla dina kortuppgifter ens nudda dig, gå förbi eller ställa upp dina kortuppgifter på tjuvens mobil eller internet innan du är drabbad.

Skimsafe är en av grundarna som utvecklar moderna stölderna. Det idag är för tjuvarna att få

tag på kortuppgifter och är oroad över utvecklingen. - Idag låter tekniken oss exempelvis handla mat på ett smidigare sätt än någonsin. Vi blipper enkelt kortet i kassan för att betala - men den smidiga tekniken gör även att tjuvar kan skimma oss och få tillgång till våra personliga kortuppgifter på samma smarta sätt, säger han.

Läser av dina uppgifter med en mobiltelefon Med en speciell app eller avläsare kan vem som helst kapa dina kortuppgifter på bara några sekunder. Så när du sitter på bussen eller går på stan kan personen bredvid dig kopiera dina kortuppgifter. Det värsta är att du

inte märker något förrän pengarna är borta från ditt konto.

Så enkelt skyddar du dina betalkort

- ✓ Surfa in på skimsafe.se och beställ ditt kort. Använd rabattkoden **TA327** för fri frakt. Kortet finns även hos Clas Ohlson, Elgiganten och Mediamarkt.
- ✓ Just nu får alla kunder ett Skimsafe-kort för 299 kronor med skydd i minst fem år.
- ✓ Du behöver endast ett Skimsafe-kort för att skydda upp till åtta stycken betalkort i din plånbok.

Så fungerar Skimsafes skyddskort

Det ser ut precis som ett vanligt betalkort och placeras i din plånbok. - När en tjuv försöker scanna dina bankkort aktiveras skyddskortet automatiskt och gör det omöjligt att läsa av dina kortuppgifter. Det är det mest effektiva och användarvänliga sättet att skydda sig på. Du behöver endast ett Skimsafe-kort för att skydda alla kort i plånboken, avslutar Björn. Skimsafe-kortet fungerar över hela världen och finns att köpa på skimsafe.se. Använd rabattkoden **TA327** för fri frakt. Skyddskortet finns även hos Clas Ohlson, Elgiganten och Mediamarkt.

Margareta och Thomas vågade leva sin dröm! De sade upp sig och krossade Atlanten med barnen i en liten segelbåt. Efter 15 månader till havs visade det sig att den största strapatsen väntade: Återkomsten till Sverige och vardagslivet hemma ...

Av Åsa Hansdotter Foto: Privata



LIVET LEKTE ...

Men vad häände sedan?

Det har gått ett och ett halvt år sedan familjen Veber gick iland efter sin långa seglats och först nu har livet återgått till det normala. Men ändå inte. Både Margareta och Thomas arbetar deltid och de gör sitt bästa för att undvika att hamna i ekorrhjulet igen. Äventyret har förändrat dem och hur de ser på livet. Men återkomsten blev en katastrof och när projektet var slutfört och drömmen uppnådd, hade de svårt att hitta tillbaka till varandra och till tillvaron i Sverige.

vänd

Långt borta var livet på många sätt lättare för Troels, Thomas, Margareta och Matilda.



forts – Det var flera gånger det där första halvåret som jag tänkte att det här äktenskapet kommer inte att hålla. Det är ju inte ovanligt att långseglare går ifrån varandra efter det att de kommit hem och tillbaka i vardagen. Kanske är det lite samma sak som när man klarat av småbarnsåren för att sedan skilja sig, säger Thomas.

FAMILJEN KOM HEM till något som var detsamma, men själva hade de förändrats. De kände sig instängda mellan fyra husväggar och en häck runt tomt. Familjemedlemmarna försvann åt olika håll och barnen var i skolan hela dagarna medan någon annan tog hand om deras undervisning. Margareta och Thomas bråkade om rollfördelningen hemma och om var de skulle lägga tiden.

– På båten hade vi ganska traditionella roller där Thomas meckade med båten och utförde det tyngre jobben och jag gjorde mer av konventionellt "kvinnogöra". Men det fungerade inte här hemma, utan det blev i stället mer en principalsak om vem som skulle göra vad. Här finns

” Det var flera gånger det där första halvåret som jag tänkte att det här äktenskapet kommer inte att hålla ”

FAMILJEN VEBER

Margareta, 46, Thomas 43, Matilda, 14, och Troels, 11.
Bor: Falsterbo.

Gör: Margareta är förskollärare på 75 procent, Thomas är it-chef på 60 procent.

Aktuella: Med boken "Ett år utan skor" (Ocean Dream). 2016 var familjen Veber med om sitt livs största äventyr när de på en trettio fots segelbåt seglade över Atlanten till Karibien. Barnen togs ur skolan, huset hyrdes ut och Margareta och Thomas sade upp sig från sina jobb.



det alltid något som man borde göra och har dåligt samvete för. Det tar aldrig slut. Och man blir aldrig nöjd, förklarar Margareta. De var också konstant trötta ef-

ter hemkomsten och i stället för att vara fyllda med energi efter den långa semestern, sov de minst tio timmar varje natt. I efterhand har de förstätt att det är vanligt att hjärnan behöver bearbeta de intryck och upplevelser man har varit med om. Bristen på pengar var också märkbar och arbetet med den bok de planerat att skriva gick trögt. Margareta och Thomas var tvungna att snabbt hitta nya jobb.

– Det var många komponenter som gjorde att livet hemma inte längre fungerade. Medan problemen till sjöss hade stärkt vår relation, så splittrade de oss hemma, säger Margareta.

MARGARETA OCH THOMAS träffades i början av 2000-talet i Karibien när de seglat dit med olika båtar. Efter att barnen föddes, har målet hela tiden varit att åter-

vända och visa barnen var de en gång träffades. 2016 var det äntligen dags för den långa resan och både familj och vänner var positiva till planerna.

– Det lustiga är att de flesta inte reagerade så mycket på att vi skulle segla över Atlanten, ta barnen ur skolan och vara borta ett år. Det som verkade mest chockerande för alla, var att vi skulle säga upp oss från våra jobb, säger Thomas.

Trots den förhållandevis lilla segelbåten, hade familjen allt de behövde ombord. Det gav dem en enorm frihet att ha sitt hem med sig och bara äga precis det nödvändigaste.

LIVET TILL SJÖSS BLEV på många sätt mycket enkelt – det handlade om att få tag i mat, vatten och hitta ett säkert ställe att ankra på. När dagens projekt var avslutade – som



Under ett års tid handlade mycket av vardagen om att hitta mat, vatten och en säker plats att ankra upp på.

Drömmar är ingenting som dimper ner perfekta – de är något man skapar tillsammans”

forts

att hitta en affär och handla – fanns det all tid i världen att sitta ner och ta en kopp kaffe, läsa en bok eller umgås med barnen. Det fanns mycket färre ”måsten” och mer tid för varandra.

– Samtidigt står det också mer på spel till havs och samarbetar man inte, kan det utmynna i en allvarlig situation, det måste helt enkelt fungera, det finns inte utrymme för något annat, säger Margareta.

I BÖRJAN AV SEGLATSSEN försökte Margareta och Thomas att undvika att prata om svåra saker inför barnen. De hade bland annat en familjemedlem som fått cancer och ville inte väcka oro. Men barnen uppfattade småbitar av samtal, vilket gjorde dem ännu mer oroliga och då beslöt Margareta och Thomas att det var bättre att prata helt öppet om allt. Den öppenheten har de tagit med sig tillbaka i vardagen hemma och barnen upplever också att de har ett närmare förhållande till sina föräldrar än deras jämnåriga vänner.

– Men visst blev vi väldigt trötta på varandra också på båten. Men ytan vi bor på spelar mindre roll – bråkar gör man oberoende om man bor på en liten segelbåt eller i ett stort hus. På båten fick vi respekt för att man behöver vara ensam och för varandras integritet.

DET SOM BARNEN uppskattade mest med att komma hem var tillgången till internet och en varm dusch. Margareta uppskattar strukturen hemma – att det är ordning och reda och bussen går enligt tidtabell. Men samtidigt saknar hon den frihet och flexibilitet som fanns under resan:

– Jag har lärt mig att uppskatta det lilla. Jag kan fortfarande tycka att det är groteskt hur mycket vi har här i Sverige – inte minst när

man går i mataffärer och ser det enorma utbud som finns. Barnen har också fått ett helt annat perspektiv på saker och pengar efter resan.

FÖR DOTTERN MATILDA blev hemkomsten en väldigt svår tid. Hennes vänner hade vänt henne ryggen och hon fick bygga upp en helt ny vänskapskrets.

– Det var jättejobbigt att inte få vara med och hela första hösten hemma hade jag ingen att vara med. Men även när det var som tuffast var det värt resan. Nu har jag fått nya vänner och den jobbiga tiden är bara en kort period i mitt liv. Segeläventyren kommer jag ju alltid att bära med mig, säger hon.

Det tog över ett halvt år innan

Margareta och Thomas fick ordning på både ork och tankar efter resan. De fick båda ta ett steg tillbaka och börja prata om situationen och hur de skulle göra för att det skulle fungera i fortsättningen. I grunden var det inte kärleken som fattades utan vardagen som hann ikapp dem.

EFTER HEMKOMSTEN HAR både Margareta och Thomas valt att jobba deltid. De behöver inte mer pengar för att få den vardag som de önskar och vill lägga tiden på familjen i stället. De saknar ingenting. Visst är det tufft ibland eftersom de prioriterar att jobba mindre och sätta in de pengar som blir över på båt-kontot för att kunna segla i framtiden. De får ofta

stå till svars inför barnen som vill ha olika grejer och jämför sig med sina kompisar.

– Visst hade det varit trevligt med en ny bil eller ett hus med havsutsikt, men då hade vi också behövt jobba fulltid och i det längre perspektivet vet vi vad vi drömmer om. Man lär sig att inte ta saker för givna. Och det blir extra lyxigt när man kan unna sig något, säger Margareta.

THOMAS MENAR ATT hans chefer värdesätter hans ett år långa kurs i projektledning och samarbetsförmåga till havs. Det inger respekt och har gjort att han löser fler problem på jobbet och har inställningen att aldrig ge upp.



Nästa resa kan bli med – eller utan – barn. Men just nu får barnens drömmar styra ett tag.

– Även äktenskap är lite som att segla – trots dåligt väder och sjösjuka så måste man segla vidare och inte gå ifrån varandra. Vi vet att vi klarar det, den insikten har vi fått genom vår resa, säger Thomas.

Han menar att vilket äventyr man än drömmer om – stort eller litet – kommer det aldrig en perfekt tid när allt fungerar. Antingen är barnen för små, sedan är de för stora eller så har man precis börjat ett nytt jobb. Planerar man för långt fram i tiden är det också lätt att det inte blir av.

– Drömmar är ingenting som dimper ner perfekta – de är något man skapar tillsammans. För att göra det måste man omprioritera vad som är viktigt. Och man behöver inte åka jorden runt för att uppleva ett äventyr – det finns många möjligheter att göra mikroäventyr i vardagen utan att det behöver bli så komplicerat.

FAMILJEN HAR INTE BESTÄMT när nästa långsegelats ska bli av. Men nästa gång kommer det att bli frivilligt för barnen att följa med. Nu är det barnens drömmar som får gälla ett tag och en del i det är att familjen har skaffat hund.

– Men vi har tagit en omplaceringhund på nio år – det kan passa bra i perspektiv inför nästa resa, skrattar Margareta. ●

SÅ FÖRVERKLIGAR DU DINA DRÖMMAR!

Margareta och Thomas summerar sina bästa tips för att du ska kunna göra det du drömmer om, oavsett om drömmarna är stora eller små.

✓ Bestäm dig för vad det är du vill göra.

- ✓ Strunta i vad andra tycker.
- ✓ Sätt upp realistiska mål och börja planera konkret.
- ✓ Ta kontroll över din ekonomi och bestäm hur du kan bygga en buffert.
- ✓ Planera inte för långt fram.
- ✓ Tro på det du vill göra men var beredd på att det också kan bli tufft.
- ✓ Det är inte ett stort steg att förändra sin vardag, utan många små.
- ✓ Omge dig med människor med liknande tankar och drömmar.
- ✓ Tänk på att vardagsäventyr inte behöver vara så komplicerade.



Har få saker, men saknar inget.